UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 10.09.2025/p.11

11) REVISIONE FUNZIONI COMITATO DIRETTIVO E GRUPPI DI LAVORO TECNICI E DEFINIZIONE RUOLO DEI FOCUS GROUP PER L'HRS4R

- OMISSIS -

Il Senato Accademico,,

CONSIDERATO che, nella riunione del 20 maggio 2025, il Senato Accademico ha approvato la

costituzione di ulteriori strutture, dedicate alla Strategia HR per i Ricercatori (HRS4R), con funzioni di indirizzo, coordinamento, attuazione e monitoraggio, definendo specifici compiti e funzioni per il Comitato Direttivo e per i Gruppi di

lavoro Tecnici;

PRESO ATTO che, alla luce della istituzione del Comitato Direttivo, dei Gruppi di lavoro

Tecnici e dei Focus Group per l'HRS4R, si è reso necessario aggiornare le funzioni dell'Organismo di Ateneo per la *Human Resources Excellence in Research*, che si colloca come struttura intermedia tra il Comitato Direttivo e i

Gruppi di lavoro tecnici con i quali si relaziona e si coordina;

VISTA la proposta, pervenuta dall'Organismo di Ateneo per l'HR, di revisione ed

aggiornamento anche delle funzioni del Comitato Direttivo e i Gruppi di lavoro tecnici, al fine di meglio definire il ruolo delle neo-costituite strutture ed evitare

duplicazioni di funzioni;

VISTA altresì, la proposta di definizione del ruolo dei Focus Group i quali svolgono

una funzione di supporto partecipativo all'attuazione della strategia HR, assicurando il coinvolgimento dei ricercatori di tutti i livelli di carriera (R1–R4)

e contribuendo al raggiungimento degli obiettivi della HRS4R;

ATTESA la necessità di procedere ad un aggiornamento e ad una revisione delle

funzioni delle neo-costituite strutture per l'HRS4R,

DELIBERA

di approvare la proposta di revisione ed aggiornamento delle funzioni del Comitato Direttivo e dei Gruppi di lavoro tecnici per la strategia *Human Resources for Researchers*, comprensiva della proposta di definizione del ruolo dei Focus Group per l'attuazione della strategia *Human Resources for Researchers*, il cui testo si allega con il n. 10 al presente verbale.

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:

- U.O.R.: area ricerca - unità strategia hr.

IL SEGRETARIO (dott. Sandro Spataro)

IL PRESIDENTE (prof. Lorenzo Lo Muzio)